M N E M recipublicæ nostræ sanctionem <sup>n</sup> iam  
esse purgatam <sup>o</sup> & compositam, <sup>p</sup> tam in qua-  
tuor libris Institutionum <sup>q</sup> seu clementorum,

neos auditores vocando decernit. Secundo verò anno librū  
De iudiciis usque ad librum De rebus creditis, si certum pet-  
atur, vel à libro De rebus creditis, usque ad librum De pignori-  
bus legendum censet vñā cum quatuor libris singularibus. Et  
tum auditores Edictales vocari vult. Tertio anno legetur titu-  
lus, si certum pet. vel

titulus de iudiciis si vñā lectus est, alter ve-  
rò non. & cum eis le-  
gentur tres libri singu-  
lares: & alij dimitten-  
tur in illo tertio anno  
usque ad titul. de bo-  
no. poslef. & isti qua-  
tuor libri sunt: scilicet  
de sponsalibus, de tut-  
elis, de testamentis, &  
de legatis. Item legen-  
tur in illo anno respō-  
sa Papiniani: quæ sunt  
in ultimis tribus libris  
singularibus. Et voca-  
būtur in isto tertio an-  
no Papinianistæ, & fiet

B festū ut olim fiebat. In quarto anno non legentur responsa Pau-  
li, ut olim: sed alij libri singulares. x. legentur, & vocabuntur in  
isto quarto anno Hirci, <sup>f</sup> id est subtiliter videntes. In quinto an-  
no legetur Codex: & extunc possunt recedere pro sapientibus.  
& hoc usque ad. §. hæc autem. Exinde dicit quād hæc tria volu-  
mina. scilicet Digesta, Codex, & Institutions, in regiis vrbibus  
legantur: puta in ciuitate Romana, vel Constantinopolitana, vel  
in ciuitate Berytiensium legi possunt. alibi enim legi non debet.  
sed alibi legentes non habent priuilegia quæ habent qui in præ-  
dictis vrbibus legunt: quia non leges docent, immò committunt  
in leges. Secundò dicit quād libri legales non debet scribi per si-  
gna, ut vna litera representet partem: sed debent scribi per con-  
sequentiam literarum. nam ita iussit alibi Iustinianus, ut per con-  
sequentiā scriberentur. & hoc iussit bis. Et hic iubet tertio ut per  
consequentiā scribantur. Si autem per signa scribantur, non va-  
lent tales libri: nec illæ leges poterū allegari: immò scriptor crimi-  
naliter punietur, etiam in duplo. Tertiò dicit quād scholares nō  
debent inter se ludos nocuos exercere: nec contra doctores. &  
est ratio, quia ex ludo crimē oritur. In. §. & hæc omnia. dicit quād

C iudices habet scholaris in causa sua. Nam dicit quād habet præ-  
fectum vel præsidem loci. item habet episcopū loci. item habet  
doctorem legum. & sic habet scholaris tres iudices in causa sua.  
Ultimò alloquitur doctores Iustinianus, ut incipiāt amodo do-  
cere & regere. Nam dicit Iustinianus quād de inutili fecit utile:  
& ad hoc probandum inducit quoddam simile de permuta-  
tione quam fecit Diomedes cum Glauco.